
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ХРОМЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                 
от 28.04.2018                                                                                                                               № 15А

с.Хромцово

О введении особого противопожарного режима в границах населенных пунктов 
Хромцовского сельского поселения

          В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности»,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Указа Губернатора Ивановской области от 27.04.2018
№57  «О  введении  на  территории  Ивановской  области  особого  противопожарного  режима  и
режима повышенной готовности»,  администрация Хромцовского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т :
        1.  Ввести  с  28.04.2018  до  особого  распоряжения  в  границах  населенных  пунктов
Хромцовского  сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района  особый
противопожарный режим.
          2.  Рекомендовать руководителям организаций,  предприятий и учреждений всех форм
собственности:
-   принять меры по бесперебойному обеспечению водой предприятий для целей пожаротушения,
-  провести  ремонт  неисправных  пожарных  гидрантов,  обустройство  подъездных  путей  к
пожарным водоемам, 
- организовать очистку территорий от горючего мусора, 
-  привести  имеющуюся  водовозную  и  землеройную  технику  в  состояние  готовности  к
использованию для тушения пожаров. 
                 3. Запретить на территории населенных пунктов сжигание мусора и сухой травы.
                 4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке. 
      

И.о.  Главы Хромцовского
сельского поселения                                                                                               А.О.Варламов


